PAGE
2

ПРОЕКТ
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

О некоторых мерах по обеспечению транспортного обслуживания населения Ульяновской области в период введенного режима повышенной готовности на территории Ульяновской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О ведении режима повышенной готовности и установления обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительную меру поддержки кондукторов, водителей транспортных средств, медицинских работников, осуществляющих предрейсовый
и послерейсовый медицинские осмотры, привлечённых к работе юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере регулярных перевозок пассажирским автомобильным
и городским наземным электрическим транспортом на территории Ульяновской области, по страхованию их жизни и здоровья в случае заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).
2. Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области:

1) в срок до 29.04.2020 определить порядок предоставления документов, необходимых для страхования работников, указанных в пункте 1 настоящего указа;

2) обеспечить страхование жизни и здоровья работников, указанных в пункте 1 настоящего указа, в случае их заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области
                                                                          С.И.Морозов